
 
 

 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                         N. 62/2023 

 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE STORICA  

L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTINOVE del mese di LUGLIO alle ore 10,00 nella sala delle 
riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  
2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  
3.  ZACCO Enrico  Assessore X  
  TOTALI 3  

 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Udita la relazione del Sindaco; 
 
Visto che si ritiene di riproporre la manifestazione storica rappresentante un atto di disputa tra 
Giarole e Occimiano presso il parco del Castello Sannazzaro; 
 
Visto che per l’organizzazione è stato contattato il Gruppo storico Incisa 1514 p.iva 01429230053 
con sede a Incisa Scapaccino (AT), il quale ha fatto pervenire idoneo preventivo di spesa per un 
giorno di manifestazione, comprensivo di vitto e attrezzature così dettagliato: 
 

− Accampamento storico rinascimentale con giochi storici, ami e torture 
− Spettacolo teatrale rappresentante la disputa tra Giarole e Occimiano 
− Nr. Rievocatori 8-12 

 
costo totale pari a € 2.500,00 iva inclusa 
 
Dato atto che la spesa complessiva del progetto pari a € 2.500,00 è finanziata con fondi propri 
dell’Ente e trova copertura al codice di bilancio 05.02.1 voce 2120/10/1 del Bilancio di Previsione 
2023/2025; 
 
Ritenuto di dare indirizzo al servizio finanziario per i provvedimenti necessari all’esecuzione del 
presente provvedimento; 
 
VISTO che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso, ai sensi dell’art.49 D.Lgs. 
267/2000, parere favorevole sulla proposta di deliberazione relativamente alla regolarità tecnico-
amministrativa; 
  
VISTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso, ai sensi dell’art.49 D.Lgs. 
267/2000, parere favorevole sulla proposta di deliberazione relativamente alla regolarità tecnico-
contabile; 
 
Visto il D. Lgs. 31/03/2023, n. 36; 
Visti i Regolamenti comunali vigenti; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.Leg.vo 267/00 e s.m.i.; 

Con votazione unanime favorevole, palesemente resa per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso:  

 

1. DI INCARICARE, per l’intera organizzazione del progetto di cui sopra, il Gruppo storico Incisa 
1514 p.iva 01429230053 con sede a Incisa Scapaccino (AT) per la spesa complessiva di € 
2.500,00 iva inclusa, come da preventivo; 

 
2. DI DARE ATTO CHE la spesa trova copertura al codice di bilancio 05.02.1 voce 2120/10/1 del 

Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 

3. DI DARE INDIRIZZO al servizio finanziario per la predisposizione dei provvedimenti necessari 
all’esecuzione del presente provvedimento; 

 
4. DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, 
si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto.  
 

IL SINDACO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire     
dal  10.02.2024 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 10.02.2024                 

 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 29.07.2023              

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì  10.02.2024 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


